Preterea dictum est firmiterque statutum inter nos, quod ego rex Nauarre 
usque ad prefixum diem reddam in pace hec iiiior castra arnaldo de alascuno 
uel martino de caneto, uel Fortunio ualerio, statim cum de predicta peccunia 
tota fuero bene paccatus et ab aliquo eorum de mandato uestro fuero demanda-
tus infra terminum supradictum et post nos sed uobis uel fratri uestro ut dictum 
est, et quod si forte mori contingeret ante quod hec castra redimerentur, G[o
mez] Garceiz, uel martinus Ferrandi, uel Exemenus de rada reddat uobis uel illi 
dicto fratri uestro qui si uos non uiueritis regnaret in aragone, omnia predicta 
castra sine aliqua contrarietate in pace, solutis tamen prius integre et sine omni 
diminutione nobis uel mandatario nostro supradictis omnibus XX milibus mora-
betinis modo quod dictum est.

data ante castrum de mallen in quodam campo, iiª nonas junii, era 
mª ccª XLª Viiª, per manum Ferrarii, notarii regis aragone.

signum (Signo) Petri, dei gratia regis aragone et comitis Barchinone.

testes et uisores et auditores huius rei sunt, dompnus Exeminus de mo-
reta, prior Hospitalis in Nauarra, P[etrus] de cascant, martinus Ferrandi, Exe-
minus de rada, michael de Lusia, Lope Ferrenc de Luna, a[rnaldus] de alascu-
no, acenarius Pardi, a. de Furano, martinus de canneta, Fortunius ualerius, 
Guillelmus de ceruaria et multi alii aragonenses, catalani et nauarre[n]ses.

Ego Ferrarius, notarius domini regis aragone, hoc scribsi feci a Bonana-
to, mandato utriusque rege, et suprascripsi in Xiiiª linea ubi dicitur qui non sit 
uester, et in XiXª ubi dicitur usque ad prefixum diem, et in eadem ubi dicitur 
infra terminum supradictum et post non, sed uobis uel fratri uestro ut dictum 
est, loco, die et era prefixis.
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304

1232, marzo

Jaime I, rey de Aragón, entrega a Sancho VII, rey de Navarra, los castillos 
de Herrellón, Herrera, La Fasina, Peñarredonda y Zalatamor, y renuncia a los de 
Gallur, Trasmoz, Peña, Petilla y Escó, dejando libres los de Castelfabib y Ademuz.

a.: aGN, comptos, caja 2, n.º 10. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 182. J. m.ª Jimeno Jurío y 
r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 242. c. de marichalar, Documentos 
inéditos..., (1935), pp. 107-109. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 181.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 177-178. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 298.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 233-235. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 303.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 126-127.
E.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 56v-57v.